- 1 -

３月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和４年３月 23 日（水）14 時 57分～16 時 18 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：大庭教育長職務代理者、馬場委員、牟田委員、田中委員、山口委

員、岡本委員、井手委員、大渡委員

       事 務 局：秋月こども教育部長、諸岡こども教育部理事、木村教育総務

課長、古田こども未来課長、野田こども未来課参事、古川学校

教育課長、百合学校教育課参事、井手新たな学校づくり推進室

長、德永新たな学校づくり教育監、野口生涯学習課長、山北文

化課長、溝上図書館・歴史資料館長、八坂教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【馬場委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和４年２月定例教育委員会会議録

８ (1)教育長の報告

１  はじめに

  ・教育委員の任命（４月 29 日付 Ｒ4.4.29～Ｒ8.4.28）

  ・令和３年度修了式、学年末休業・春季休業へ

  ・武雄市職員の人事異動紙面公表、明日が教職員の人事異動紙面公表

  ・辞令交付式への出席（３月 28日及び４月１日、本体資料Ｐ80）

２  新型コロナウイルス感染症関係

  ・春季休業中の感染症対策、新学期での感染再拡大への警戒

  ・入学式  中学校：４月７日（木） 小学校：４月８日（金）

  ・10歳未満・10 歳代の陽性確認者の状況（直近 10 日間）

    ３/13 ３/14 ３/15 ３/16 ３/17 ３/18 ３/19 ３/20 ３/21 ３/22

 市    10   ７   12   15   18   15   ７   １   １   ４

      ２   １   ６   ２   ７   ７   ４   １   １   ２

 ％   20.0  14.3  50.0  13.3  38.9  46.7  57.1  100  100  50.0

                        10 日間計  90 人 33 人 36.7％

３  来年度以降の課題

  ・西九州新幹線の開業による武雄市の飛躍

- 2 -

  ・文化のまちづくり構想の実践

  ・ＩＣＴ教育、防災教育のさらなる推進

  ・市の組織改編「こども家庭課」の新設、国における「こども家庭庁」の創設

４  その他

  ・武雄北中学校表敬訪問(本日、16:00)夢トレーナー売上から豪雨災害被災者の方へ

  ・朝日公民館落成式（３／27 ９：30～）

 (2)こども教育部長の報告

９ 議 事【公開】

  (1) 提出議案

   第 32号議案 武雄市教育委員会に対する事務委任等規則の一部を改正する規則

   第 33号議案 武雄市教育委員会教育長事務委任規程の一部を改正する規程

   第 34号議案 武雄市招致外国青年任用規則の一部を改正する規則

   第 35号議案 武雄市教育委員会公印規程の一部を改正する規程

   第 36号議案 武雄市保育所等整備補助金交付要綱の一部を改正する要綱

   第 37号議案 武雄市保育士等就職支援補助金交付要綱の一部を改正する要綱

   第 38号議案 武雄市保育士等家賃補助金交付要綱

   第 39号議案 武雄市保育士等保育料補助金交付要綱

   第 40 号議案 武雄市ファミリーサポートセンター事業実施要綱の一部を改正する要

綱

   第 41号議案 武雄市自治公民館トイレ洋式化事業補助金交付要綱

  (2) 報告事項

   ①図書館の選書について

   ②各課等からの行事報告

10 議 事【非公開】

  (1) 提出議案

   第 42号議案 「令和４年度武雄市の教育」の基本方針及び具体的施策について

  (2) 報告事項

   ①令和４年度 武雄市教育委員会会議の日程（案）について

   ②年度末・年度初めに係る辞令交付式の日程について

   ③寄附採納について

11 その他

12 次回開催日程について

  【令和４年４月 27 日（水）15 時～武雄市役所４階会議室】

13 閉会